
 

 

COZL/DZP/MBK/3412/TP- 158/24     

                                                                                                                                          Lublin, dnia 10.12.2024r                                                                                                                                                                                                                  

   

                                                                                               Do wszystkich wykonawców 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym  na: 
 
     „Dostawa odczynników, kalibratorów, kontroli, płynów do wykonania oznaczeń 

cytometrycznych wraz z dzierżawą cytometru na 24 miesięce na użytek Centrum Immunologii 
oraz Pracowni Cytometrii Przepływowej Oddziału Hematologii i Transplantacji Szpiku.” 

 
 

I. Działając w oparciu o zapisy art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 )  informuję, że w niniejszym 

postępowaniu wpłynęły następujące zapytania: 

 

Pytanie Nr 1  
Czy Zamawiający akceptuje poniższe zapisy dotyczące czasu reakcji serwisu: 
Odpowiedź telefoniczna – do 8 godzin w dni robocze 
Przyjazd Inżyniera serwisu – do 3 dni roboczych 
Maksymalny czas usuwania awarii – do 5 dni roboczych (16 gdy istnieje potrzeba sprowadzenia części 
zza granicy 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane zapisy. 

 
Pytanie Nr 2  
Dotyczy załącznika nr 8 pkt 27 oraz wzoru umowy 
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od konieczności dostarczenia wraz z pierwszą dostawą ulotek 
odczynnikowych oraz kart charakterystyk materiałów niebezpiecznych w zamian za udostępnienie 
strony internetowej, z której Zamawiający samodzielnie będzie mógł pobrać szczegółowe opisy 
produktów IVD w j. polskim oraz nie IVD w języku angielskim oraz karty charakterystyki w jęz. 
polskim. 
W przypadku braku zgody prosimy o wyrażenie zgody na dostarczenie dokumentacji drogą mailową. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza odstąpienie od konieczności dostarczenia wraz z pierwszą 

dostawą ulotek odczynnikowych oraz kart charakterystyk materiałów niebezpiecznych w zamian za 

udostępnienie strony internetowej. 

 

Pytanie Nr 3  
Dotyczy rozdział IV pkt 11 SWZ, załącznika nr 8 pkt 25 
Z uwagi na fakt, że niektóre odczynniki, kalibratory i kontrole niezbędne do wykonywania 
badań nie są wyrobami medycznymi, nie posiadają świadectwa CE/deklaracji zgodności 



 

 

zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że zapis dotyczący konieczności dostarczenia wraz z 
pierwszą dostawą świadectwa CE/deklaracji zgodności dotyczy wyłącznie wyrobów 
sklasyfikowanych jako wyroby medyczne. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że zapis dotyczący konieczności dostarczenia wraz z 
pierwszą dostawą świadectwa CE/deklaracji zgodności dotyczy wyłącznie wyrobów 
sklasyfikowanych jako wyroby medyczne. 
 

 

Pytanie Nr 4  
Dotyczy załącznika nr 8 pkt 34 „zestawienie parametrów granicznych do cytometru” 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od konieczności dostarczenia aparatu 
zastępczego w przypadku przedłużającego się czasu usunięcia awarii? 
Obowiązek taki ciążący na Wykonawcy powoduje, iż jest on zobligowany do posiadania na 
stanie dodatkowego egzemplarza sprzętu będącego przedmiotem umowy a jego koszty 
uwzględnić w cenie oferty. Rezygnacja z tego zapisu pozwoli Wykonawcy przedstawić ofertę 
korzystniejszą pod względem finansowym. 
Jednocześnie, jako Wykonawca zobowiązujemy się do niezwłocznych napraw aparatu w 
wymaganym terminie, aby zapewnić ciągłość wykonywanych badań 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 5  
Dotyczy załącznika nr 8 pkt 23 „zestawienie parametrów granicznych do cytometru” 
Zwracamy się z prośbą o usunięcie z istniejącego zapisu części dotyczących nabycia przez 
Zamawiającego prawa do samodzielnego dokonywania drobnych napraw oraz konserwacji 
cytometru. 
Przedmiotem umowy jest dzierżawa cytometru, serwis dzierżawionego urządzenia będzie 
prowadzony jedynie przez autoryzowany serwis. 
Producent w okresie gwarancji nie przewiduje udzielania uprawnień naprawczych i 
przeglądowych podmiotom zewnętrznym (poza autoryzowanym serwisem). Należy zwrócić 
uwagę, że wszelkie naprawy czy przeglądy okresowe, powinny być wykonywane przez 
przeszkolonych pracowników autoryzowanego serwisu. Natomiast w trakcie instalacji 
pracownik serwisu może przeszkolić służby szpitalne z obsługi oraz reagowania na sytuacje 
awaryjne jak również przekazać im podstawowe informacje o konserwacji. Prosimy 
Zamawiającego o odstąpienie od tego wymogu lub zmianę zapisu poprzez usunięcie zapisu 
dot. uprawnień do wykonywania drobnych napraw: 
„Dostarczenie świadectw potwierdzających odbycie szkolenia wstępnego i nabycia prawa do 
samodzielnego wykonywania badań” 
Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od tego wymogu i zmienia zapisy poprzez usunięcie  zapisu  
dot. uprawnień do wykonywania drobnych napraw. 
 
 

Pytanie Nr 6 
Dotyczy załącznika nr 8 pkt 26 „zestawienie parametrów granicznych do cytometru” 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie wraz z cytometrem instrukcji obsługi aparatu, 
która zawiera wszelkie niezbędne dla Użytkownika informacje. 
Nie posiadamy odrębnej instrukcji dotyczącej konserwacji urządzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie Nr 7  
Dotyczy §3 wzoru umowy 



 

 

Zwracamy się z prośbą o dodanie poniższego zapisu do umowy dostawy: W przypadku 
niezrealizowania przez Zamawiającego płatności w terminie określonym w § 3 ust 3 niniejszej 
umowie dostawy, Wykonawca ma prawo wstrzymać dostawy na rzecz Zamawiającego, po uprzednim 
pisemnym powiadomieniu Zamawiającego o zaległościach i oficjalnym wezwaniu do zapłaty. 
Wstrzymanie dostaw może trwać do momentu uregulowania wszelkich zaległości przez 
Zamawiającego. W przypadku, gdy zaległości nie zostaną uregulowane w wyznaczonym terminie, 
Wykonawca może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym, bez prawa Zamawiającego do 
naliczania kar umownych. Wstrzymanie dostaw w związku z zaległościami nie zwalnia Zamawiającego 
z obowiązku zapłaty należności zgodnie z warunkami umowy” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 8 
Dotyczy wzory umowy par. 3 ust 2 
 
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od konieczności wystawienia zbiorczej faktury VAT na 
koniec miesiąca w zamian za wystawianie faktur po każdorazowej dostawie. Prosimy również 
o odstąpienie od konieczności dostarczenia dokumentu WZ z wyszczególnioną ceną netto i 
brutto, podatkiem VAT i datą dostawy Każdorazowo z dostawą Zamawiający otrzymuje 
dokument WZ potwierdzający nazwę i ilość zamówionego i wydanego z magazynu towaru 
(bez cen, podatku VAT i daty dostawy) 
Produkty są dostarczane do Zamawiającego bezpośrednio z magazynu zagranicznego. Każda 
faktura jest opisana numerem zamówienia, dzięki czemu identyfikacja dokumentów nie 
sprawia trudności. 
W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o zaakceptowanie możliwości wystawienia 
jednej faktury miesięcznie, zgodnie z opisanymi poniżej warunkami ale z wyłączeniem 
dzierżawy oraz kontroli zewnątrz laboratoryjnych. 
Jako, że wykonawca jest częścią międzynarodowej grupy i w ramach organizacji obowiązują 
go odgórnie narzucone zasady, na ten moment nie jest w stanie zmienić tej procedury. 
W naszej firmie obowiązują specjalne cykle fakturowania dla klientów, którzy otrzymują faktury 
miesięczne. Faktura miesięczna wystawiana automatycznie przez system w ostatni piątek 
miesiąca (np. 27/09/2024 r.). Oznacza to, że zamówienia zrealizowane po tej dacie, zostaną 
ujęte na fakturze dopiero w kolejnym miesiącu. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 9 
Dotyczy wzoru umowy par. 3 ust. 9 
 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna faktury przesłane w formacie pdf. na 
wskazany przez Zamawiającego adres email. 
Odpowiedź: Zamawiający uzna faktury przesłane w formacie pdf. na adres cozl@cozl.pl. 

 

Pytanie Nr 10  
Dotyczy wzoru umowy par. 4 ust. 7 
 
Ze względów systemowych nie mamy możliwości dostarczenia wraz z towarem dokumentu 
WZ posiadającego wszystkie wymagane przez Zamawiającego informacje takie jak cena netto 
i brutto, podatek VAT i datę dostawy. 
Wraz z towarem dostarczamy dokument WZ zawierający następujące informacje: nr kat, nawę 
towaru oraz ilość zamówionego i wydanego z magazynu towaru. 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna dokument WZ z danymi jak powyżej, w 
przypadku braku zgody złożenie oferty nie będzie możliwe. Jako, że wykonawca jest częścią 



 

 

międzynarodowej grupy i w ramach organizacji obowiązują go odgórnie narzucone zasady, na 
nie jest w stanie zmienić procedury. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 11 
Dotyczy wzoru umowy par. 6 ust. 1d 
 
Prosimy o odstąpienie od naliczania kary umownej za każdy przypadek niedostarczenie 
dokumentu WZ 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie Nr 12  
Dotyczy wzoru umowy par. 6 ust. 3 
 
Prosimy o zmniejszenie łącznej sumy kar umownych do 15% wartości umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 13 
Dotyczy załącznika nr 8 pkt 22 „zestawienie parametrów granicznych do cytometru” 
Prosimy o doprecyzowanie maksymalnej, wymaganej ilości dodatkowych szkoleń 
przypominających. Informacja dot. ilości szkoleń jest niezbędna do wyceny oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wystarczą maksymalnie dwa dodatkowe szkolenia 

przypominające. 

 

Pytanie Nr 14 
Dotyczy załącznika nr 2 „kosztorys ofertowy” sekcja „Odczynniki do wykorzystania w 
oznaczeniach cytometrycznych wykonywanych na ludzkim materiale biologicznym” 
Czy Zamawiający dopuści przeciwciało CD2 APC, konfekcjonowane na 100 testów, CE-IVD z 
klonem L303.1 ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 15  
Dotyczy załącznika nr 2 „kosztorys ofertowy” sekcja „Odczynniki do wykorzystania w 
oznaczeniach cytometrycznych wykonywanych na ludzkim materiale biologicznym” 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie odczynników z terminem ważności min. 6 miesięcy 
od daty dostawy z wyjątkiem krwi kontrolnej, której termin ważności to 1 miesiąc? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 
 
 
 
 
 


